
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2021
HOSPIC
SVATÉ 
HEDVIKY

Hospicová péče
Odlehčovací služby
půjčovna kompenzačních pomůcek



O B S A H



ROK 2021 BYL ROKEM NÁROČNÝM. PANDEMICKÁ SITUACE, KTERÁ OVLIVNILA VÝVOJ CELÉ SPOLEČNOSTI NÁM

NASMĚROVALA I NAŠE PŮSOBENÍ V PRŮBĚHU CELÉHO ROKU. PROCHÁZELI JSME OBDOBÍM STABILNÍM I NESTABILNÍM,

NAVZDORY TOMU SE NÁM PODAŘILO POSKYTOVÁNÍ VŠECH SLUŽEB UDRŽET, A TAK JSME MOHLI BÝT RODINÁM K

DISPOZICI V PRŮBĚHU CELÉHO ROKU 2021.

 

NEUSTÁLÝ A SOUSTAVNÝ ROZVOJ DOMÁCÍ HOSPICOVÉ PÉČE NÁM UMOŽŇUJE ZKVALITŇOVÁNÍ SLUŽEB, KTERÉ

NABÍZÍME. ROZVOJEM A PROFESIONALIZACÍ PROCHÁZÍ POSTUPNĚ CELÝ TÝM HOSPICOVÉ PÉČE, ALE TAKÉ ČÁST

POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB. SNAŽÍME SE PRACOVAT PŘEDEVŠÍM TÝMOVĚ, ABY NAŠE SLUŽBY EFEKTIVNĚ

NAVAZOVALY NA POTŘEBY NAŠICH KLIENTŮ. BEZ LIDÍ TVOŘÍCÍ NÁŠ TÝM, BY NEBYLO MOŽNÉ VIDĚT VIZE A PLNIT

CÍLE, A TAKÉ BY NEBYLO MOŽNÉ BÝT TADY VE CHVÍLÍCH, KDY RODINY POTŘEBUJÍ AKTIVNÍ A ÚČINNOU PODPORU A

PÉČI. MÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ PŘEDEVŠÍM LIDEM Z TÝMU, KTEŘÍ SVOU PRÁCI DĚLAJÍ RÁDI A PŘESTO S

PROFESIONÁLNÍM PŘÍSTUPEM. VŠEM KOLEGŮM, KTEŘÍ JSOU K DISPOZICI A PŘIZPŮSOBUJÍ SE NEUSTÁLÝM ZMĚNÁM,

KTERÉ DENNĚ PROŽÍVAJÍ A NAUČILI SE S NIMI PRACOVAT. VÁŽÍM SI KAŽDÉHO, KDO SE SPOLUPODÍLÍ NA AKTIVITÁCH

A ČINNOSTECH, KTERÉ HOSPICI UMOŽŇUJÍ NALÉZAT SVÉ MÍSTO V NAŠEM REGIONU. 

NEMALÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ VŠEM PODPOROVATELŮM, KTEŘÍ SE PODÍLEJÍ NA FINANCOVÁNÍ NAŠICH SLUŽEB A

UMOŽŇUJÍ NÁM TAK NAPLŇOVAT NAŠE CÍLE. BEZ STABILNÍ PODPORY BYCHOM NEZVLÁDLI RŮST A NEMOHLI

ROZŠIŘOVAT MOŽNOSTI POKRYTÍ SLUŽEB KLADENSKA A SLÁNSKA. SRDEČNĚ DĚKUJI VŠEM, CO SETRVALI S NÁMI V

NELEHKÉ DOBĚ A ZŮSTÁVAJÍ PŘI NÁS STÁT ZROVNA TAK, JAK MY V NEJTĚŽŠÍ CHVÍLÍCH POMÁHÁME BÝT VEDLE

SVÝCH BLÍZKÝCH. 

DĚKUJI.                                                                           

                                                    

                                                                         MGR. LUCIA ŘEPOVÁ, ŘEDITELKA

Ú V O D N Í  S L O V O

1

Zpráva, která se Vám dostává do rukou je v pořadí již osmou.

Osm let se snažíme šířit osvětu a poslání naší organizace

směrem k potřebám lidí, kteří se ocitají v těžkých životních

situacích. pomáháme společně s rodinnými příslušníky těmito

těžkými chvílemi důstojně projít. Osm let se intenzivně snažíme

měnit, udržet a posouvat růst celé organizace. Pomáháme a

podporujeme lidi na konci životních cest. Jsme k dispozici i tam,

kde na omezenou dobu dojdou síly nebo je potřeba síly znova

načerpat. Umožňujeme lidem setrvat v jejich domovech, kde si v

závěru života přejí být. 



     U P L Y N U L É  U D Á L O S T I  2 0 2 1

LEDEN   

UZAVŘELI JSME 1.  ROČNÍK FB BENEFIČNÍ AUKCE "ZLATÉ RUCE & ZLATÉ SRDCE" 2020, VÝTEŽEK Z BENEFIČNÍ AUKCE

NA PODPORU HOSPICE ČINIL CELKEM 25.570,- KČ.

OD ZAČÁTKU ROKU NÁŠ TÝM POSÍLILA DALŠÍ ZDRAVOTNÍ SESTŘIČKA, KTERÁ SE ROZHODLA VĚNOVAT HOSPICOVÉ

PÉČI NA PLNÝ ÚVAZEK.

BŘEZEN

V BŘEZNU PRO NÁS PAN PETR SOUDEK VYTVOŘIL VÝZVU - NAROZENINY TROCHU JINAK, KDY NAŠEMU HOSPICI  JEHO

PŘÁTELÉ DAROVALI CELKOVOU ČÁSTKU 4.800,- KČ NA PROVOZNÍ NÁKLADY.

ČERVEN

NA TRADIČNÍ AKCI "KLADENSKÉ DVORKY" MĚL HOSPIC SVATÉ HEDVIKY UMÍSTĚN SVŮJ STÁNEK S DROBNÝMI

ŘEMESLNÝMI VÝROBKY A MALOVÁNÍM NA OBLIČEJ.  POPRVÉ JSME INSTALOVALI TABULE "BEFORE I  DIE",  KDE

NÁVŠTĚVNÍCI  AKCE MĚLI MOŽNOST ZANECHAT SVOU MYŠLENKU. CELKOVÝ VÝTEŽEK Z AKCE BYL 6.139,- KČ 

OD VÝBORU DOBRÉ VŮLE – NADACE OLGY HAVLOVÉ JSME OBDRŽELI FINANČNÍ PODPORU NA POŘÍZENÍ JEDNOHO

POLOHOVACÍHO LŮŽKA A 2 KS AKTIVNÍCH ANTIDEKUBITNÍCH MATRACÍ,  ČÍMŽ BYLA ROŽSÍŘENA NABÍDKA NAŠÍ

PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK.

V ČERVNU JSME S NAŠÍM HOSPICEM BYLI VYBRÁNI DO GRANTOVÉHO PROGRAMU "VY ROZHODUJETE, MY POMÁHÁME"

MEZI 3 NEZISKOVÉ ORGANIZACE, KTERÉ BYLY PODPOŘENY SPOLEČNOSTÍ TESCO. NÁŠ HOSPIC ZÍSKAL 1.  MÍSTO V

HLASOVÁNÍ VEŘEJNOSTI.

SRPEN

V SRPNU PRO NÁŠ HOSPIC NAPSALA NA PORTÁLU SPORTNEWSMIX.CZ PANÍ REDAKTORKA JITKA ŠVIHÁLKOVÁ ČLÁNEK

K BLÍŽÍCÍMU SE 3.  ROČNÍKU BENEFIČNÍHO TURNAJE V PLÁŽOVÉM TENISU.

 

ZÁŘÍ

V ZÁŘÍ SE KONAL 3.  ROČNÍK BENEFIČNÍHO TURNAJE V PLÁŽOVÉM TENISU V AREÁLU BEACH KLUBU V KLADNĚ,

KTERÉHO SE ZÚČASTNILO CELKEM 8 DVOJIC,  A TO VČETNĚ POŘADATELŮ MANŽELŮ GÁLOVÝCH, KTEŘÍ NÁM POMOHLI S

ORGANIZACÍ TURNAJE. NA MÍSTĚ BYLO PŘIPRAVENO OBČERSTVENÍ ZA PODPORY KLADENSKÉ KAVÁRNY "TADY A

TEĎ".  VĚCNÉ CENY PRO VÍTĚZE TURNAJE VĚNOVALA SPOLEČNOST MERCH53. CELKOVÝ VÝTĚŽEK NA PODPORU

HOSPICE ČINIL 3600,- KČ. PO UZAVŘENÍ TURNAJE VYŠEL NA PORTÁLU WWW.VASEKLADNO.CZ ČLÁNEK PSANÝ PANEM

REDAKTOREM JANEM MURÁRIKEM, KTERÝ SE SÁM JAKO HRÁČ TURNAJE NA PODPORU HOSPICE ZÚČASTNIL.

2



3

Říjen

V říjnu jsme se stali součástí akce Kladenského zámečku "Podzimní slavnosti",  která se konala

poprvé u příležitosti blížících se dušiček. V zahradě zámečku jsme měli své stanoviště, kde byl

umístěný náš malý stánek s drobnými rukodělnými výrobky. také jsme znovu přichystali stěnu

"before i  die".  návštěvníci  se  u nás mohli zastavit a symbolicky zapálit svíčku za své blízké a napsat

na tabuli svou myšlenku.

Listopad

V Kině Hutník byl v listopadu promítán film "Jednotka intenzivního života",  který se dotýká tématu

paliativní péče, a na který jsme byli s kolektivem hospice přizváni.  Součástí promítání byla také

beseda s jedním z účinkujících lékařů - MUdr. Ondřejem kopeckým. 

V kongresovém centru praha byla ve spolupráci s unií  zaměstnavatelských svazů Čr a asociací

veřejně prospěšných organizací ČR pořádána konference Neziskovky 2022 na téma "30% pro dárce a

co dál?!",  které se zúčastnila naše paní ředitelka a fundraiserka.

Prosinec

V sídle našeho hospice jsme se poprvé setkali u příležitosti konverzační karetní hry s názvem „Řekni

mi“.  Hru připravilo CEntrum paliativní péče a hra měla u všech 6 účastníků úspěch.

Kavárna ve slaném "Chez Pauline café" si  pro náš hospic připravila horký nápoj "Hedvičina hruška",

kdy jeho zakoupením byl podpořen provoz hospice.

NA začátku prosince byl spuštěn 2.  ročník fb benefiční aukce "zlaté ruce & zlaté srdce",  kterou v

hojné míře podpořili  umělci a další příznivci hospice. V aukci jsme pro zájemce měli připraveno přes

200 položek různého zboží,  poukazů a děl k zakoupení.  

Děkujeme Vám za vyjádřenou podporu 

v roce 2021.







Hospicová péče

V roce 2021 jsme poskytli odbornou zdravotní pomoc v rámci paliativní péče celkem ve 49

rodinách, které využily služeb našeho mobilního hospice. Díky důvěře jsme spolu s rodinami v

klidu domácího prostředí doprovázeli  pacientY s nevyléčitelným onemocněním.

Odlehčovací služby

Odlehčovací služby poskytujeme v domácím prostředí dle individuálních potřeb klienta a

rodiny. Cílem služby je podpořit setrvání klienta v domácím prostředí a podpora těch, kteří

pravidelně pečují. Odlehčovací služby jsme v roce 2021 poskytli celkem 17 rodinám a klientům.

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Díky naší půjčovně kompenzačních pomůcek JSME MOHLI POMOCI pacientům a jejich rodinám s

celkovým uzpůsobením jejich domovů s ohledem na zdravotní stav jejich nejbližších.

Kompenzační pomůcky jsme v roce 2021 zapůjčili do 20 rodin. Největší POPTÁVKOU JE ZAPŮJČENÍ

POLOHOVACÍCH LŮŽEK.

6

naše péče



Náklady

Spotřeba materiálu / 73 871,27 

PHM / 80 402,64 

Kancelářské potřeby /6 597,81 

Režijní materiál / 5 595,00 

Spotřeba energie / 32 643,00 

Opravy a udržování / 3 427,00 

Náklady na cestovné / 120,00 

Náklady na reprezentaci / 1 749,80 

Ostatní služby / 106 706,64 

Telefonní služby / 15 193,02 

Poštovné / 1 579,00 

Nájemné / 117 600,00 

Leasing / 143 667,71 

Leasing ČSOB / 49 267,56 

Mzdové náklady / 3 017 268,00 

Zákonné soc. pojištění / 751 538,00  

Ostatní daně a poplatky / 3 000,00  

Ostatní pokuty a penále / 1 037,00 

Jiné ost. náklady / 10 116,21 

Jiné ost. náklady-nedaňové 9580,69 

Náklady celkem

 4 430 960,35 Kč 

Výnosy

Tržby z prodeje služeb / 357 911,00 

Tržby za vlastní výkony a za zboží

 357 911,00 

Zúčtování fondů / 695 146,11 

Přijaté příspěvky (dar) / 481 848,50 

Dotace Agrofert / 250 000,00 

Dotace město Kladno / 660 000,00 

Dotace MPSV terénní podpora

156 672,00 

Dotace Středočeský kraj

1 438 000,00 

Dotace Nadace ADRA / 90 000,00 

Dotace NROS-TESCO / 30 000,00 

Dotace MERO / 200 000,00 

Dotace Středočeský kraj hum. Fond

200 000,00 

Výnosy celkem

 4 559 577,61 Kč

Hospodaření

7



Spotřebované nákupy 199109,72

Ostatní náklady 20733,90

Daně a poplatky 3000

Osobní náklady 3768806

Služby 439310,73

4 000 000 

3 000 000 

2 000 000 

1 000 000 

0 

Náklady

8



Provozní dotace 3024672

Tržby za vlastní výkony 357911

Ostatní výnosy 695146,11

Přija
té příspěvky 481848,50

4 000 000 

3 000 000 

2 000 000 

1 000 000 

0 

Výnosy

9



INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI

Ánna Káchová * Anna Earl  * Barbora Chytilová * Barbora Kaia Veselá * Barbora Tvrdíková * Blanka Civinová

* Bašatová * Bušniaková * bedanová * Čonkovi * Dan jiránek * Daniel Šturc * Dana Hašková * Dana Lacinova *

Denisa Konvalinková * Dominika Schejbalová * Dudáková * Eva Holá * Eva Martincová * evgenia Zhuravleva *

Frankovi * frankovský * fialová * Filip Dostál * Hana Keymanesh * Hana pánková * Irena Weinlichová * Jana

Jiskrová * jana mirková * Jana Nováková * Jana Piskačová * Jana vernerová * Jana Vojtěšková * Jaroslava

oubrechtová * Jiří Brestal  * Jiří P. Pidrman * Jitka Frolíková * Karolína Miškelová * Kateřina Kloučková *

Kateřina Opltová * Kateřina Petrásková * Kamila Green * Kateřina Sojková Hall * Klára Červenková * Klara

Leitner Simkova *  Kupová * kratochvílová * Lada Hýlová * Lenka Jarošíková * Lenka Křížová * Lenka Nová *

Lucie Petáková * Magdalena Foglová * Majka Stuchlíková * Marcela Kárová * Marcela Kedroňová * Marie

Kurkova * Martina Jirotková * Martina Landová-Klauzová * Martin Bedáň * Martin dolan  * M. Jehličková

*Michaela Kičmer * Michaela Kosha Styblíková * Michaela Průcha * Michal Petr * Mirka Nelzová * Miroslava

Pitrmanová * Monika De * Monika Jablonská * Monika Lohová * natálie lišková * Nikol Mašková * Neumannovi *

Ondřej Švejda * oubrechtová *  Prentisovi * Pavla Janoušková * Pavlína Hořáková * Pavla sirůčková * Pavla

Vozárová * Petr dzik * Petr mach * Petra Líbová * petra pohlová *  Petra Satranová * Petra Vagenknechtová

* petr soudek * Pokorná Michaela * Radka Kavanová * Radka Růžičková * Romana Kortusová * Romana

Valentová * Tereza Krčková * Tomáš groll * Tomáš Klečka * tomáš křena * Tomáš Zeman * Vera Kadrabova *

Veronika Holotová * Veronika Marková * Veronika Veselá * Vladimír Jaroš * Vlaďka Vévodová * vít * Zděňka

Ungerová * Zuzana Beranová *

Pavel Zouhar * Jaromír Huja * Michaela Beznosková* Kryštof Huja * Miroslava pitrmanová * PAvla nedvědová

* DaKors Photography * Michal Ramel němec * jiří p. pidrman * jana chaloupková * monika folvarčná * petra

mačurová * martina krumplhanzlová * Rain dárečky pro radost * rennies shop * klára drdová * Martina

loukotová * REbels coffee house * Marcela dula bohuslavová * kateřina brtníková * mi tefiti * country klub

dřevák * plzííínka * studio top lady * centrum eset* martina tatková - propletená květinářka * Jitka hujová -

hliněnka * Petra vAgenknechtová * halda KLADNO * KATKA PETROVÁ * PETRA POMKLOVÁ * LUCIA ŘEPOVÁ * RŮŽENA

VRZÁKOVÁ * KRISTÝNA VALENTOVÁ * NIKOL MAŠKOVÁ * JAKUB BROUČEK - dÍLNA LIBUŠÍN * KVĚTINÁŘSTVÍ PROVANCE *

DANA HAŠKOVÁ * ŠTĚPÁNKA ROUBALOVÁ * KLUB ŠIKOVNÝCH RUKOU STEHELČEVES * PANÍ šTANCOVÁ * peTRA SOMMEROVÁ

* LUCIE KOVÁČOVÁ * JANA POŠTOVÁ * HANA KOTAJDA * IVANA MAZOURKOVÁ *VERONIKA LUGAROVÁ * IVANA ČECHOVÁ *

JAROSLAVA OUBRECHTOVÁ * EVA PELCOVÁ * MĚSTSKÉ DIVADLO KLADNO * bUDDA LOUNGE * 

DÁRCI DĚL A SLUŽEB - 2. BENEFIČNÍ AUKCE 2021

10



PODPOROVATELÉ

11

obec družecobec Běleč

obec Zvoleněves



      K O N T A K T N Í  I N F O R M A C E
 

    

 

M g r .  L u c i a  Ř e p o v á                                                                

Ř e d i t e l k a  o r g a n i z a c e

+ 4 2 0  6 0 6  9 4 7  0 0 6

M g r .  K a t e ř i n a  P e t r o v á ,  D i S .

S o c i á l n í  p r a c o v n i c e

+ 4 2 0  7 7 4  9 5 1  7 5 5

D a n a  K o r s e l t o v á

V e d o u c í  s e s t r a  d o m á c í  h o s p i c o v é  p é č e

+ 4 2 0  6 0 1  5 2 9  7 5 7

W e b :      h o s p i c s v a t e h e d v i k y . c z

M a i l :     i n f o @ h o s p i c s v a t e h e d v i k y . c z

F B :         f a c e b o o k . c o m / h o s p i c s v a t e h e d v i k y

I n s t a :    i n s t a g r a m . c o m / h o s p i c _ s v a t e _ h e d v i k y /

A d r e s a  k o n t a k t n í h o  p r a c o v i š t ě :  

S a s k o v a  1 6 2 5 ,  2 7 2  0 1  K l a d n o

I Č O :  0 2 3 1 9 1 7 9

Jsme členy:

12



„V nejtěžších chvílích lidem pomáháme být vedle

svých blízkých.“ 


